
João Pessoa - Quarta-feira, 01 de Novembro de 2017 Diário Ofi cial26

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2017.

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel 
Alvino de Moura, 56 – Centro – Pilõezinhos/PB - PB, às 09h00min, do dia 17 de Novembro de 2017, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para forneci-
mentos de móveis / equipamentos destinados a Escola Municipal E. F. Marlene Alves Mendes, conforme 
Convênio nº 073/2017 – Governo do Estado da Paraíba (itens fracassados licitação anterior). Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 
04/2010. Informações: no horário das 14h00min as 18h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Email: administracao@piloezinhos.pb.gov.br. Telefone: (083) 3627 1040.

Pilõezinhos – PB, 31 de Outubro de 2017.
JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Pilõezinhos

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
(3º AVISO)

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 033/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO, torna público que fará realizar através 
do pregoeiro ofi cial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, 
subsidiariamente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 
alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial 
do tipo menor preço por item, EXCLUSIVO para empresas enquadradas nos benefícios da LC n.º 

Prefeitura Municipal
de Lagoa de Dentro

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA
 

AVISO DE INABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2017

Objeto: Aquisição De Um Veículo O Km, Tipo Mini Van, Para Atender As Necessidades Da Secretaria 
Municipal De Saúde, Na UBSF Dina De Azevedo Melo. Licitante Inabilitado: E C MARTINS – ME. Na 
ocasião, convocamos a segunda colocada PEDRAGON AUTOS LTDA, a comparecer no dia 08/10/2017, 
no mesmo horário da primeira reunião, afi m de negociar preços. Dos atos decorrentes do procedimento 
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Infor-
mações: no horário 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33754345. E-mail: licitacao@
pedralavrada.pb.gov.br.

Pedra Lavrada - PB, 30 de Outubro de 2017. 
YANNA MARIA DE MEDEIROS 

Pregoeira Ofi cial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2017

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial nº 00031/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 
PARA FORNECER, DE FORMA PARCELADA, MEDICAMENTOS DO TIPO PSICOTROPICOS; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CIRUFARMA COMERCIAL 
LTDA - R$ 6.166,47; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 13.949,48. 

Pedra Lavrada - PB, 31 de Outubro de 2017. 
JARBAS DE MELO AZEVEDO

Prefeito.

Prefeitura Municipal
de Pedra Lavrada

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

RESULTADO JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE-PB.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público para conhecimento dos interes-
sados, através da Comissão Permanente de licitação, que após análise das IMPUGNAÇÇÕES ao edital 
acima descrito, manejado pelas empresas PLANCON PLANEJAMENTO CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS EIRELI – EPP; JHR CONSTRUÇÃO LTDA – EPP; TCL LIMPEZA URBANA LTDA.  DECIDO. 
Pelo CONHECIMENTO e no Mérito pelo NÃO PROVIMENTO DA IMPUGNAÇÃO pela ausência 
de fundamentação legal, mantendo INALTERADO o edital. Maiores informações no departamento de 
licitações, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb, no horário das 08:00 as 12:00 
ou no site oϐicial: http://www.mamanguape.pb.gov.br.

Mamanguape, 31 de Outubro de 2017.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, torna público que fará realizar através da 
CPL para conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará 
licitação na modalidade Concorrência na forma de Execução Indireta, sob o regime de empreitada por 
preço UNITÁRIO, do tipo menor preço global, no dia 13 de Novembro de 2017 as 08:30 horas, tendo 
como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE-PB. A reunião ocorrerá 
na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, 
Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações na CPL no endereço acima descrito, no horário 
de expediente normal de 08:00 as 13:00 Horas.

Mamanguape-PB, 31 de Outubro de 2017.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

 RESULTADO JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS ESPECIAIS (LEITES E SUPLEMENTOS) 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE.

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público para conhecimento dos inte-
ressados, através da pregoeira ofi cial, que após análise da IMPUGNAÇÃO, manejados pelas empresas 
MSA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA; NUTRI SAÚDE STORE 
LTDA – EPP: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E CUIDADOS MÉDICOS 
LTDA.  DECIDO. Pelo CONHECIMENTO e no Mérito pelo PROVIMENTO DA IMPUGNAÇÃO, para 
que seja reformulado o edital. Maiores informações inclusive o parecer de julgamento da impugnação no 
departamento de licitações, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb, no horário 
das 08:00 as 12:00 ou no site ofi cial: http://www.mamanguape.pb.gov.br. 

Mamanguape 31 de Outubro de 2017.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2017

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Duque 
de Caxias, 123 - Centro - Mamanguape - PB, às 09:00 horas do dia 20 de Novembro de 2017, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Execução dos serviços de recuperação da sede 
da Câmara Municipal de Mamanguape. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3292-2786. Edital: www.tce.pb.gov.br

Mamanguape - PB, 30 de Outubro de 2017
CLÁUDIO LEITE FILHO 

Presidente da Comissão

CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2017

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Duque 
de Caxias, 123 - Centro - Mamanguape - PB, às 11:00 horas do dia 20 de Novembro de 2017, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de materiais de expediente 
diversos. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.
Telefone: (083) 3292-2786. Edital: www.tce.pb.gov.br

Mamanguape - PB, 30 de Outubro de 2017
CLÁUDIO LEITE FILHO 

Presidente da Comissão

Câmara Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÕES


